考選部性別平等專案小組第 22次會議紀錄

時間：民國 112年 3月 7日（星期二）下午 2時

地點：本部行政大樓 5樓會議室

出席：劉委員靜怡、嚴委員祥鸞、顧委員燕翎、卓委員梨明（兼

執行祕書）、蔡委員萬隔、黃委員惠琴、陳委員玉芳、張

委員幸玉

列席：翁秘書千惠、蔡副司長寶珠、陳專門委員靜蘭、陳專門委

員佳瑜、楊副司長天來、黃副司長文鳳、王副處長詩慧、

劉副處長春明、林主任秀祝、徐科長宜霙

請假：楊委員文宜

主席：劉副召集人約蘭                        紀錄：陳玫町

甲、報告事項

一、主席報告(略)

二、承辦單位報告

（一）宣讀第 21次會議紀錄。（如附件 1，第 3頁至第 8頁）

決定：會議記錄確定。

（二）本部辦理「考選部組織法修正草案」法案及性別影響評

估情形（如附件 2，第 9頁至第 27頁），報請查照。

決定：本報告備查。

乙、討論事項

案由一：本部提報考試院性別平等委員會第 30次會議決議及決定

事項執行情形一覽表（如附件 3，第 28頁至第 42頁），

提請討論。

說  明：

一、111 年 12 月 28 日考試院性別平等委員會第 30 次會議，

本部業依該會決議填報執行情形。

二、本案審議通過後提報考試院性別平等委員會。

結 論：有關「公務人員特種考試一般警察人員考試規則第 6條、

第 11 條修正草案」法案及性別影響評估情形一案，請補

充女性立定跳遠項目及格標準修正過程，以求周妥。

案由二：本部 111 年度推動性別平等工作成果報告一案，提請討

論。

說  明：

一、本部性別平等推動計畫（109 至 112 年）經 108 年 12 月

16 日考試院性別平等委員會第 21 次會議決議備查，另

依 106 年 4 月 26 日考試院性別平等委員會第 13 次會議

決議，撰寫年度推動性別平等工作成果報告時，針對持

續推動之關鍵績效指標項目，分別列出近 3 年（推動未

達 3 年者，列出前 1 年度）之目標值、實際值與達成

度。

二、本小組業請各單位依本部性別平等推動計畫（109至 112

年），配合填報 111 年度工作成果報告並彙整在案（如

附件 4，第 43頁至第 52頁）。

三、本案審議通過後提報考試院性別平等委員會。

結  論：照案通過。

丙、臨時動議

案由：本部國家考試性別統計重要指標(初稿)一案，提請討論。

說明：

一、111 年 12 月 28 日考試院性別平等委員會第 30 次會議決

議，下次會議請考選部就業管性別統計分析擇定議題進行

專題報告，本部擬研提「國家考試性別統計重要指標」

(如附件)進行報告。

二、本案審議通過後提報考試院性別平等委員會。

決 議：請參酌顧委員燕翎、嚴委員祥鸞、劉委員靜怡意見修正

初稿內容。

散會：下午 3時 17分